

دانشگاه امام صادق (ع)
دانشکده معارف اسلامی و اقتصاد
پایان نامه کارشناسی ارشد

عنوان:

تحلیل توسعه اقتصادی منطقه یزد از دید آمایش سرزمین

نویسنده: رضا حسینی راد

استاد راهنما: احمد فرجی دانا

استاد مشاور: علی محمودی

سال تحصیلی: تیر 1371

توصیفگر: 466 ص. : جدول ، نمودار ، نقشه . شماره بازیابی 90 الف .

واژگان کلیدی: یزد (استان) / عمران منطقه ای / اوضاع اقتصادی / رشد اقتصادی

چکیده:

هدف از این رساله، بررسی توسعه اقتصادی منطقه یزد از دید آمایش سرزمین است. تحقیق حاضر که به روش کتابخانه‌ای انجام یافته، مشتمل بر دو بخش است. بخش اول تحت عنوان "برداشتهای تاریخی و تحلیلی" به فرآیند سازمانیابی فضای کشور طی ادوار گذشته، بررسی آمایش سرزمین در کشورهای مختلف، آینده نگری در آمایش سرزمین و نهایتاً ابعاد مختلف آمایش سرزمین می پردازد. در بخش دوم، منابع طبیعی، جمعیت و نیروی انسانی، جوامع شهری و روستایی، آمایش فعالیتهای اقتصادی منطقه یزد مورد بررسی قرار می گیرد. بر اساس نتایج حاصل از تحقیق، توسعه

استان یزد از طریق فعالیتهای معدنی و خدمات برتر صورت خواهد گرفت. مهمترین رؤوس مربوط به طرحها و پروژه های منطقه به شرح زیر می باشد:

الف (ضرورت پرداختن به مسأله انتقال آب و سایر طرحهای تأمین آب ، ایجاد شبکه فاضلاب شهر یزد و دیگر شهرهای منطقه و ..

ب) تسریع در عملیات گازرسانی و احداث نیروگاه برق 500 مگاواتی سیکل ترکیبی یزد .

ج (احداث شهرک تحقیقاتی و تسریع در عملیات ساختمانی دانشکده های مختلف و ...

د (بهسازی بافت تاریخی شهر ، تخصیص اعتبار برای مرمت بناهای تاریخی و حراست از آنها.

ه) تأمین اعتبار برای احداث پلهای روگذر و معابر زیرزمینی و ... کمک به مراکز علمی و پژوهشی و...

و (تسریع در عملیات مربوط به دو باند کردن جاده سنتو ، تسریع در عملیات احداث راههای اردکان ، سمنان ، یزد ، شیراز و ... مطالعت در زمینه احداث راه اصفهان، بندر عباس از طریق شهر بابک و ابرکوه .

ز (ایجاد تسهیلات لازم جهت ساخت هتل در بافت قدیمی شهر ، تهیه کتابها و نقشه های مناسب برای معرفی اماکن تاریخی و دیگر ویژگیهای منطقه به زبانهای مختلف .

ح (انجام مطالعه در جهت تأسیس یک سازمان آمایشی برای عمران و آبادی مناطق کویری ، ایجاد سالن آمفی تئاتر و سینما، تأسیس دانشکده هنر در دانشگاه یزد و ...

ط (احداث تأسیسات ورزشی در حد استانداردهای پذیرفته شده برای هر یک از مناطق ، افزایش اعتبارات ورزشی استان به میزان قابل توجه و